Y  PREFEITURA  MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 7.476 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

"Declara hóspede oficial do Município de Agudos, o Sr.
JOSE BENEDITO TOBIAS"

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito do município de Agudos, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando que o Sr. JOSE BENEDITO TOBIAS, mais conhecido como Tobias,
é um ex-futebolista brasileiro. Tobias começou a carreira no Noroeste, jogou pelo Guarani entre
1.968 a 1.974, até chegar ao clube do Parque São Jorge, onde fez parte do histórico time do
Corinthians que foi Campeão Paulista em 1.977;

Considerando que o Sr. JOSÉ BENEDITO TOBIAS, estará presente em visita oficial
em nossa comunidade na data de 19 de dezembro de 2021, para prestigiar o final do
Campeonato Agudense de Futebol Amador 2021;

Considerando que o Município de Agudos se sente honrado em receber o
ilustríssimo visitante, e o Chefe do Poder Executivo como representante de toda comunidade
Agudense, quer traduzir ao mesmo, o significado tão importante desse evento.

DECRETA:

Artigo 10.  É declarado HÓSPEDE OFICIAL do Município de Agudos, durante a
permanência entre nós, o Sr. JOSE BENEDITO TOBIAS.

Artigo 20.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Agudos, 13 de dezembro de 2021.

FERNAN
refeit

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.SP.gOV.br

Publicado em: 15 de dezembro de 2021.
Página: 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.